АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2022 г. №

О внесении изменений в распоряжение администрации города Рязани
от 28.02.2020 № 309-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

по содействию развитию конкуренции в городе Рязани»

В целях исполнения требований стандарта развития конкуренции в субъектах
Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации от 17.04.2019 № 768-р, распоряжения Губернатора Рязанской области
от 30.12.2019 № 582-рг, руководствуясь статьями 39,41 Устава муниципального образования
- городской округ город Рязань:

1. Внести в распоряжение администрации города Рязани от 28.02.2020 № 309-р
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию
конкуренции в городе Рязани» (далее - распоряжение) (в редакции распоряжений
администрации города Рязани от 26.02.2021 № 241-р, от 26.04.2022 № 540-р) следующие
изменения:

1.1. В пункте 1 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно
приложению № 1».

1.2. Пункты 3,4 считать пунктами 5,6 соответственно.
1.3. Дополнить пунктами 3,4 следующего содержания:
«3. Утвердить перечень товарных рынков по содействию развитию конкуренции

в городе Рязани согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
4. Назначить управление экономики и цифрового развития администрации города

Рязани уполномоченным структурным подразделением по содействию развитию
конкуренции на территории города Рязани.».

2. Считать приложение к распоряжению приложением № 1 к распоряжению.
3. Дополнить распоряжение приложением № 2 в редакции согласно приложению

к настоящему распоряжению.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя

главы администрации1

Г лава администра] Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
г о р о д а  Р я з а н и  о т г .  №

Перечень товарных рьшков по содействию развитию конкуренции в городе Рязани

1. Рынок услуг дошкольного образования

2. Рынок услуг общего образования

3. Рынок услуг дополнительного образования детей

4. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды

5. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок